
Loko-zpravodaj č.10/20 (198)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2020 

 

9.kolo  (13.3.2020) 
 

Soutěž je z rozhodnutí PŠS k datu 13.3.2020 přerušena z důvodů všem známým! 

9.týden 2:1(1). 2 kola před koncem Áčko stále vede Přebor Vyhrály A + D.  

Parádní jízda Déčka: 5.výhra v řadě !!! S Bohemians letos konečná: 3:0(1). 
 

Jubilea hráčů-zápasy: M.Kamlach 120 (A), C.Haškovec 90 (Loko)+70 (C), B.Šimeček 60 (Loko+A), M.Mařík 50 (B), P.Janoušek 50 (Lok). 
 

„Loko-kosič“ 2020: Dalibor Trapl opět vyhrál a vede se ziskem 7 výher z 9 partií. Komplet tabulka na webu. 
                                             
                                                   Přehled výsledků: 
 

                                             Přebor:                Loko A – GROP B                    4½ : 3½ 
                                              I.třída:          Kobylisy C – Loko B                         5 : 3 
                                             II.třída:         Bohemians – Loko C                        4 : 4 
                                            III.třída:               Loko D – Kobylisy F                 4½ : 3½ 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Větrovský 5.Šimeček 6.Trapl 7.Kamlach (c) 8.Novák                       Loko A – GROP B 
Vyhráli: Walek (k) a Trapl. Remizovali: Šindler, Větrovský, Šimeček, Kamlach a Novák.  
Meta „300“ je tady! Ano, po těch 27 letech, co nepřetržitě (bez sestupu) hrajeme Přebor, došlo ke krásnému jubileu, 300. zápasu v řadě ☺!  
A když se k tomu připočte, že to byl zápas pro nás vítězný, tak tedy oslava parádní ☺! Hosté nepřišli komplet, takže trochu „klika“ pro nás. 
Začátek mače navíc divoký: nejprve nedorazil včas IM Vasil Tričkov a vedli jsme 1:0 (Petr Walek). Ovšem aby toho štěstí nebylo příliš, tak to 
Honza Smutný vykompenzoval tím, že v jasně vyhrané pozici (Filip Umanec mi pak říkal, že se právě chystal to vzdát) mu zazvonil mobil a bylo 
1:1, hráli jsme tedy zase od začátku! Pak se ovšem bojovalo o každé políčko, tedy zhruba celkem o více jak 300 políček, když už jsme u toho 
jubilea ☺. Ve 20:25 ubránil černými pozici Michal Větrovský, bylo 1½:1½. Pak se v 5 minutách vyrojily tři výsledky a vedli jsme zásluhou 
Dalibora Trapla, který po zisku pěšce černými opět ukázkově dovedl partii do vítězného konce. K tomu přidali remízy Michal Šindler a Bohouš 
Šimeček, takže bylo 3½:2½. No a klasická situace: zbývaly partie moje a vedle Vaška Nováka, obě lepší. Já jsem protihráče (Jan Klaus) sice 
tlačil, jenže on sledoval na mobilu (měl povoleno od rozhodčího) zprávy z porodnice a tak jsem nemohl zkazit známé rodině oslavy z přírůstku 
a nabídl jsem remis – přijata, 4:3. Vašek to chvíli mohl zkoušet na výhru, předtím odmítl remis. Teď ale by byla 3bodová, tak ji nabídl on. 
Přirozeně odmítl jeho oponent, ale ten byl nakonec rád, že s dost horším časem mohl remizovat – pro nás vítězná půlka a 8. výhra v soutěži, 
4½:3½. Takže sice výhra jen další těsná, ale jak patrno z popisu, napřed jsme byli stále spíše my. A hlavně: každá výhra je v Přeboru zlatá ☺. 
 

Loko B: Sestava: 1.Benda 2.Krischke 3.Mařík 4.Němec 5.Pavlíček (c) 6.Štádler 7.Čuchna 8.Martinovský 
Vyhrál: Štádler. Remizovali: Němec, Pavlíček, Čuchna a Martinovský. 
Domácí, vědomi si naší kolize s Áčkem, postavili družstvo o mnoho set bodů Ela nás převyšující a už v úvodním slově dali najevo silný 
optimismus. Přesto po dvou hodinách se skóre nepohnulo, někdo ztrácel čas, někdo dokonce kvalitu, ale výsledek byl nejasný. Začalo se 
smířlivě, Milan Němec souhlasil s remízou v pozici směřující do vyrovnané koncovky. Pak udeřili domácí. Martin Formánek na 2.a FM Pavel 
Kopta na 3. šachovnici sehráli skvělé partie, nehleděli na materiál a protlačili pěšce na kraj. Na konci třetí hodiny jsem nejdřív remizoval v 
tupé střelcovce a hned na to Pavel Štádler v opticky krásné pozici i za pomoci soupeře mu rozebral krále. Prohráváme o bod a zbývají: Na 1. 
desce Aleš Benda s kvalitou míň míří k hořkému konci, ale na posledních prknech se schylovalo k oboustanným časovkám. Že by naděje? 
Zhasla rychle, když Martin Čuchna připustil věčný šach a Václav Martinovský souhlasil s remízou ve složité pozici bez času na hodinách obou 
hráčů. Mezitím soupeř Aleše objevil cestu k výhře a šlo se domů, podle mne s přijatelným výsledkem. 
 

Loko C: Sestava: 1.Krischke 2.Mařík 3.Štádler 4.Čuchna 5.Frouz 6.Haškovec (c) 7.Martinovský 8.Košťál  
Vyhráli: 0. Remizovali: všichni. 
Po dohodě kapitánů obou družstev se tato rozešla smírně 4:4 (8 remíz). 
 

Loko D: Sestava: 1.Sadil J. 2.Kühnmund 3.Martinovský 4.Košťál 5.Svoboda (c) 6.Vender 7.Janoušek 8.Hájek 
Vyhráli: Kühnmund, Martinovský a Vender. Remizovali: Sadil, Svoboda a Janoušek. 
V úterý, dne 10. března roku 2020, naše mužstvo „D“ na domácí půdě sehrálo utkání proti mužstvu TJ Kobylisy „F“. Při zahájení  (v 17:30) 
scházeli nám i soupeři dva hráči. Zatímco naši , Sadil a Janoušek se brzy dostavili, chybějící hráči soupeře na 4. a 7. šachovnici přišli s cca 30 
min. zpožděním! Po 70 minutách od zahájení, dostal náš Petr Hájek na 8. šachovnici ve 21. tahu mat a bylo to 0:1. Za dalších 20 min Jan 
Sadil na 1. šachovnici remizoval a bylo to ½:1½. Jako třetí 105 minut od zahájení skončil svoji partii (vítězně) Bohumil Vender a bylo srovnáno 
1½:1½. Ve stejné době měl Václav Martinovský na 3. a Ita Košťál na 4. šachovnici kvalitu navíc a tak jsem se těšil na snadnou a vysokou 
výhru. Ale nestalo se tak. Po krátké době (ve 120. minutě od zahájení) Ita prohrál a bylo to 1½:2½. Po 180 minutách od zahájení Václav 
uplatnil kvalitu, vyhrál a opět bylo vyrovnáno 2½:2½. Poté jsem ukončil na 5. šachovnici hru já remízou, kdy do kontroly zbývalo oběma 
hráčům cca 10 minut a 10 tahů. Přesto, že soupeř měl o jednoho (úmyslně obětovaného) pěšce více, stál jsem lépe! Stav byl 3:3. Zbývaly dvě 
partie, v obou jsme byli na výhru. V čase 20:55 náš hráč, Ivan Kühnmund, vyhrál na 2. šachovnici a bylo to 4: 3. Pavel Janoušek se střelcem 
navíc si neuměl poradit se soupeřovým pěšcem na předposlední řadě, a dal to za remízu. Tak se zrodil konečný stav 4½:3½. Sidonio Libertad. 
 

Pořadí v našich skupinách po 8.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Loko Praha A 21 38 1.AURORA A 22 44 1.Bohnice A 22 44.5 1.Smíchov B (1) 21 38.5 
2.Bohemians B 15 37 2.Dukla Praha B 17 37.5 2.Bohemians F 18 38 2.Dukla F 19 39 
3.Vršovice A 15 36 3.Mahrla B 17 37 3.GROP D 17 36 3.ŠK Praha 4 B (1) 18 37 
4.Vyšehrad C 15 33.5 4.DP Praha C (1) 17 31.5 4.Oaza D 16 35.5 4.Loko Praha D (1) 15 32 

5.Viktoria Žižkov A 13 31.5 5.Loko Praha B (1) 12 29 5.Loko Praha C (1) 14 31.5 5.Unichess G 12 30.5 
6.Pankrác D 10 31.5 6.USK Praha A 9 35.5 6.Vyšehrad G 10 30.5 6.DP Praha F (1) 12 29.5 
7.Unichess D 9 30 7.Kobylisy C 9 31 7.Praga B (1) 10 29.5 7.Kobylisy F (1) 7 25 
8.DDM Praha 6 A (1) 9 26 8.Dukla Praha D  9 27 8.Viktoria Žižkov C (1) 8 27.5 8.Vyšehrad I (1) 7 23 
9.Bohemians C 8 30 9.Bohemians D 7 30.5 9.Pankrác F 7 31 9.Praga E (1) 4 21.5 
10.Pankrác C 8 30 10.Vyšehrad F 7 29 10.Kobylisy E (1) 6 27.5 10.Oaza F (1) 3 22.5 
11.GROP B (1) 7 27.5 11.Vršovice B 6 29 11.Vršovice D 4 25 11.LR AAA (Radlice) 0 21.5 
12.Viktoria Žižkov B 5 25 12.Steinitz-Makabi A 0 14 12.Mahrla C 0 11.5 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno).     
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------xxxx 

 

Výsledky Prahy v nové databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2019  
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.         

(Lz-LokoP-10/20) (13.ročník) 
  


